INDICAÇÃO Nº 711 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos

regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública,

higienização com solução de hipoclorito de sódio e água, todos os dias, durante a noite,

na rua Comendador José Garcia, em frente ao Pronto Atendimento do Hospital das

Clínicas Samuel Libânio.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista o delicado momento em que estamos

passando ao que refere-se a Pandemia, considerando ainda, que o a rua onde localiza-se

o Pronto Atendimento do HCSL é bastante movimentada, sobretudo por pessoas que

procuram atendimento médico, faz-se necessária uma ostensiva e diária higienização

adequada no local, como medida preventiva ao combate ao Covid-19 na nossa cidade.

Sala das Sessões, 26 de maio de 2020.

Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  26 de maio de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U0V6R3S9C0Z6F0W1
		2020-06-02T14:53:58-0300